

Montevideo, 8 noviembre de 2021.-

## CIRCULAR N°3

**Solicitud de Ofertas (LPN) N°3/21 (en ARCE LP 202103/2021)  
Obra en la Esc. 6 Departamento de Tacuarembó**

### Consultas

---

- Pregunta:** Por parte del subcontratista de pilotes se nos solicita el estudio geotécnico mencionado en la memoria de estructura.

**Respuesta:** El estudio geotécnico forma parte de la memoria de estructura, publicada dentro de la carpeta "documentos"
- Pregunta:** Por favor aclarar si las salidas de los tableros para alimentación de cargas (tomas e iluminación) se realizan directamente desde los interruptores correspondientes.

**Respuesta:** Se solicita que a cada tablero se le agreguen terminales fronteras para conectar los interruptores termo magnéticos del lado interior, y el cableado exterior desde campo.

*Información brindada por el Componente Planta Física*

**ADQUISICIONES PAEPU**